2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2023

         № 129-нп
г.Нефтеюганск
О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 21.11.2022 № 181-нп «Об утверждении нормативов финансовых затрат на оказание услуг по содержанию земель общего пользования города Нефтеюганска и Правил расчета размера ассигнований бюджета города Нефтеюганска на оказание услуг                          по содержанию земель общего пользования города Нефтеюганска,                         а также объемов площадей, подлежащих содержанию на территории земель общего пользования города Нефтеюганска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории муниципального образования город Нефтеюганск, утвержденными решением Думы города Нефтеюганска от 24.12.2013 № 727-V, во исполнение решения Думы города Нефтеюганска от 29.05.2015 № 1053-V «О содержании земель общего пользования в городе Нефтеюганске (внутриквартальные проезды, тротуары, автомобильные стоянки, парковки, детские и спортивные площадки и т.д.)», Уставом города Нефтеюганска, в целях повышения уровня комфорта проживания граждан администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 21.11.2022 № 181-нп «Об утверждении нормативов финансовых затрат на оказание услуг по содержанию земель общего пользования города Нефтеюганска и Правил расчета размера ассигнований бюджета города Нефтеюганска на оказание услуг по содержанию земель общего пользования города Нефтеюганска, а также объемов площадей, подлежащих содержанию на территории земель общего пользования города Нефтеюганска», а именно: пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить нормативы финансовых затрат на оказание услуг по содержанию внутриквартальных проездов с покрытием, внутриквартальных проездов без покрытия, автостоянок и парковок, пешеходных зон и тротуаров, брусчатки, подходов к зданиям, площадей без покрытия, пустырей (в том числе текущий ремонт асфальтобетонного покрытия) на 1м2 в размере                             135,81 рублей.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай